

Nachkalkulation 0101

0101

Beschrieb	Muster Peter, Nirgendwo Futtertüre in Eiche gebeizt nach Farbmuster		
	Hier kann bereits der Fakturatext erfasst werden. Wichtig vor allem für Aufträge die nach Aufwand abgerechnet werden.		
Sachbearb.	bestellt am 28.10.1996 Per Fax		
Kunde	Muster Peter, Geschäftsführer Hintergasse 9 0000 Nirgendwo Tel. P: 000 45 67 86 Tel.G1: Tel.G2:		
Architekt	Josef Gehrig, EDV-Support Blüemlmatt 17 3270 Aarberg Tel. P: 032-392 30 87 Tel.G1: 032-392 39 39 Tel.G2: Tel.G3: Fax: 032-392 39 39 Natel:		
Objekt	OPO Oeschger AG, Beschläge, Werkzeuge Steinackerstrasse 68 8302 Kloten Tel. P: Tel.G1: 01-804 33 22 Tel.G2: Tel.G3: Fax: 01-804 33 77 Natel:		

Materialaufwand

Pos.	Bestandteil	Abk.	Stk	Lä	Br	Di	Einh.	Menge	Preis	Betrag
0 Massivholz-Materialien										
DIV	Diverse	·Kt EI	6	2099	45	25.0	M2	0.5668	168.15	95.30
DIV	Diverse	·Kt EI	6	854	45	25.0	M2	0.2306	168.15	38.80
A04	Zierverkleidg	EI Ea	6	2094	60	22.0	M2	0.7538	168.15	126.75
A06	Falzverkleidg	EI Ea	6	2094	50	22.0	M2	0.6282	168.15	105.65
A07	Falzverkleidg	EI Ea	3	828	50	22.0	M2	0.1242	168.15	20.90
A05	Zierverkleidg	EI Ea	3	808	60	22.0	M2	0.1454	168.15	24.45
A02 a	Futter	·Vo EI	6	2116	30	5.0	M2	0.3809	56.05	21.35
A03 a	Futter	·Vo EI	3	860	30	5.0	M2	0.0774	56.05	4.35
Total 0 Massivholz-Materialien										437.55
1 Platten-Materialien										
A01	Türblatt	NovSt	3	1999	804	40.0	M2	4.8216	51.90	250.25
A02	Futter	MDF	6	2066	210	25.0	M2	2.6032	41.45	107.90
A03	Futter	MDF	3	810	210	25.0	M2	0.5103	41.45	21.15
Total 1 Platten-Materialien										379.30
2 Furnier/sonstige Deckbeläge/Kanten										
A02 e	Futter	·Ob F EI	6	2086	235	0.8	M2	2.9413	32.05	94.25
A02 f	Futter	·Un F EI	6	2086	235	0.8	M2	2.9413	32.05	94.25
DIV	Diverse	·Be F EI	6	2069	874	0.8	M2	10.8498	32.05	347.75
DIV	Diverse	·Be F EI	6	830	235	0.8	M2	1.1704	32.05	37.50
Total 2 Furnier/sonstige Deckbeläge/Kanten										573.75
4 Bauschreinerei-Beschläge										
A11	Drücker einfache Form 115 N8				0÷6162401		PR1	3.0000	10.70	32.10
A12	Langschild RZ 34x198 matt vernickelt				0÷6162332		ST1	6.0000	3.85	23.10
A09R	Glutz, Stulp verz., Kaba, Rts 60mm				0÷6205616		ST1	1.0000	28.65	28.65
A09L	Glutz, Stulp verz., Kaba, Lks 60mm				0÷6205516		ST1	2.0000	28.65	57.30

Nachkalkulation 0101

0101

	Muster Peter, Nirgendwo
Beschrieb	Futtertüre in Eiche gebeizt nach Farbmuster

Materialaufwand

Pos.	Bestandteil	Abk.	Stk	Lä	Br	Di	Einh.	Menge	Preis	Betrag
A08	ANUBA-Steckbänder 16F Gverz. (40)				0÷6403416		ST1	7.0000	4.80	33.60
A13a	Lippendichtung schwarz 620				0÷6718411		ME1	2.4840	2.70	6.70
A13	Schwellenwinkel Hebgo 180/620 silber				0÷6718901		ME1	2.4840	19.90	49.45
A13b	Steindollen Hebgo 906				0÷6718921		ST1	9.0000	0.80	7.20
Total 4 Bauschreinerei-Beschläge										238.10
6 Glas/Metalle/Dichtungs-+Isoliermat.										
A10	Gummidichtung Deventer schwarz				0÷6740601		ME1	14.4840	2.35	34.05
Total 6 Glas/Metalle/Dichtungs-+Isoliermat.										34.05
Total Materialaufwand			MWSTcode: 1							1,662.75

Arbeitsaufwand + Spesen

WO	Datum	Bemerkung Name/Bezeichnung	Kostenstelle	Std/KM/Anzahl	Ansatz	Betrag
15	14.04.1994	Muster Peter	Arbeitsvorbereitung	1.50	67.10	100.65
15	14.04.1994	Muster Peter	Werkstatt	8.50	73.65	626.05
15	14.04.1994	Muster Peter	Maschinen	3.00	89.40	268.20
15	14.04.1994	Muster Peter	Montage	5.00	82.85	414.25
15	14.04.1994	Fahrzeuge / Spesen	Lieferwagen	32.00	1.35	43.20
Total	Arbeitsaufwand		MWSTcode: 1	18.00	Std	1,409.15
Total	Fahrzeuge und Spesen					43.20
Total Nachkalkulation			MWSTcode: 1			3,115.10

Nachkalkulation 0101

0101

	Muster Peter, Nirgendwo	
Beschrieb	Futtertüre in Eiche gebeizt nach Farbmuster	

Zusammenstellung

Massivholz-Materialien			437.55	
Platten-Materialien			379.30	
Furnier/sonstige Deckbeläge/Kanten			573.75	
Bauschreinerei-Beschläge			238.10	
Glas/Metalle/Dichtungs-+Isoliermat.			34.05	
Total Materialaufwand	MWSTcode: 1			1,662.75
Total Arbeitsaufwand	MWSTcode: 1	18.00	Std	1,409.15
Total Fahrzeuge und Spesen				43.20

Total Nachkalkulation	MWSTcode: 1			3,115.10
------------------------------	--------------------	--	--	-----------------

Auswertungen:

Vergleich VK/NK Fr.		Vorkalk.	Nachkalk.	Abweichung	
	Materialaufwand:	1,657.90	1,662.75	-4.85	-0.29%
	Arbeitsaufwand:	1,847.95	1,409.15	438.80	31.14%
	Spesen + übrige Kosten:	0.00	43.20	-43.20	-100.00%
		3,505.85	3,115.10	390.75	12.54%
Vergleich VK/NK Std					
	Mitarb.: 18.00 Std				
	Lehrling: 0.00 Std =	19.38	18.00	1.38	7.67%
Kennzahlen					
	M2-Ausmass W'Liste (MatGruppen: 01):	10.84 m2	=	1.66 Std/M2	
	Umsatz pro Std:	173.06	Umsatz ohne Material:	80.69	
	Verhältnis Material/Arbeit/übriges :	53 / 45 / 1		%	
Kosten-Deckung					
	Erlös:	3,100.00			
	Total NK:	3,115.10	Kostendeckung Fr.:	-15.10	-0.48 %